PAGINA 02

CONSELHO MUNICIPAL DEACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO  FUN  DO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO -  FUN DEB  - MOZARLANDIA CON

LHO EX)

FUSA DEB

ATA N° 02-A/2024

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e

trinta minutos, teve inicio a reunião do Conselho do FUNDEB-CACS, sendo assim, foi

realizada a primeira chamada às oito horas e trinta minutos, compareceram:  Mariana

Figueredo Alves- representante Titular do Respectivo Conselho Municipal de Educação;

Luciane Maria Felido- representante Titular do poder executivo; Bruna Garcia Ferreira-

representante Suplente do Poder Executivo; Seila Aparecida dos Santos Melo-

representante Titular do Poder Executivo; Fernanda de Oliveira Gomes- representante

Titular dos Diretores das Escolas Básicas Públicas. Foi realizada a segunda chamada

às oito horas e quarenta e cinco minutos, continuaram presentes os mesmos membros

acima qualificados. A terceira chamada foi realizada às nove horas, continuaram

presentes os mesmos membros acima qualificados. Iniciou-se a reunião com a

presidente Sr.'  Mariana  lendo o Edital de N°02-A/2024 a Pauta: 1. Analise do Oficio

N°07/2024 Secretaria Municipal de Educação. A pauta I: foi analisado o oficio acima

mencionado e foi aprovado por unanimidade e solicitado à Secretária Executiva da Casa

dos Conselhos a confecção do Parecer seguindo a orientação do Conselho, o qual

informou que a secretária deverá juntar todos os Pareceres emitidos mensalmente pelo

conselho juntamente com os Números de Ofícios e Atas, as quais, não houve análise

dos balancetes em um único documento, resultando em um Parecer único, essa

solicitação é fundamentada na Lei N° 937/2021  Art.  03 §6 parágrafo 5°, a qual deverá

entregar na próxima reunião do dia 21 de fevereiro de 2024. Não havendo nada mais a

tratar a reunião encerrou-se ás 09:30, por ser verdade assino seguida do demais

presentes:  	 N 	(1'9 - xll,,,fvo.... 4e
,9!

riaTh

Cruc Arr- 	 '7U 	 1-1,11A,C, /49— 	 C

U.  Oa.  Y\A-  NiAi)

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOM  PAN  HAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO FUNDEB MOZARLANDIA CONSELHO DO

FUNDEB

FUNDEB - LISTA DE PRESENÇA - EDITAL N° 02-A/2024 - DATA: 07/02/2024

NOME: REPRESENTANTE DO: FUNÇÃO NO C. DO

FUNDEB:

ASSINATURA DOS PRESENTES:

LUCILENE MARIA FELICIO PODER EXECUTIVO - TITULAR SECRETARIA

BRUNA GARCIA FERREIRA PODER EXECUTIVO - SUPLENTE MEMBRO .  ,
Ci?p,nK),o _. - 	)-Icuo-

SEILA AP. DOS SANTOS MELO PODER EXECUTIVO - TITULAR MEMBRO
timc),...

CAseoAs 	tgA 	,a6
FRANCISCA NUBIA A. DE OLIVEIRA PODER EXECUTIVO - SUPLENTE MEMBRO

r
l. „

KENNYA F. DE O. SOUZA PROFESSORES DE  ED.  BASICA - TITULAR VICE-PRESIDENTE

MARIA HELENA MARTINS PROFESSORES DE  ED.  BASICA - SUPLENTE MEMBRO

FERNANDA DE OLIVEIRA GOMES DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PUBLICAS

- TITULAR

MEMBRO

(LIMICL, I. a)e.,,,,,cu
APARECIDA PIRES PIRES DE MORAIS

REIS

DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PUBLICAS

- SUPLENTE

MEMBRO

LUCIANE MARIA FELICIO TECNICO-ADMINISTRATIVO - TITULAR MEMBRO
91.-- ---A.A.). c.._*•i•-• 	Ck\i_C:. Q 	 [Çsl.c

KACIA TACIANA FERREIRA TECNICO-ADMINISTRATIVO - SUPLENTE MEMBRO

MARIANA FIGUEREDO ALVES RESPECTIVO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO - TITULAR

PRESIDENTE

VANILDA  LUCIA  DE LIMA ALMEIDA RESPECTIVO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO - SUPLENTE

MEMBRO o

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO  FUN  DO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO-.  FUN DEB  - MOZARLANDIA Kigtalii

FUNDEB - LISTA DE PRESENÇA -EDITAL N° 02-A/2024 - DATA: 07/02/2024

NOME: REPRESENTANTE DO: FUNÇÃO NO C. DO

FUNDEB:

ASSINATURA DOS PRESENTES:

VAGO CONSELHO TUTELAR MEMBRO

VAGO CONSELHO TUTELAR MEMBRO

VAGO PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

TITULAR

MEMBRO

VAGO PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

SUPLENTE

MEMBRO

VAGO PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

TITULAR

MEMBRO

VAGO PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

SUPLENTE

MEMBRO

VAGO ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA - TITULAR MEMBRO

VAGO ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA - SUPLENTE MEMBRO

VAGO ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA - TITULAR MEMBRO

VAGO ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA - SUPLENTE MEMBRO

CONVIDADOS

CONVIDADOS

	Page 1
	Page 2
	Page 3